
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2018-113

PUBLIÉ LE  7 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2018-09-04-007 - Arrêté du 4 septembre 2018 portant modification de la composition

de la commission du suivi médical de l'Unité pour Malade Difficiles (UMD) du Centre

Hospitalier du Rouvray de Sotteville lès Rouen (2 pages) Page 4

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de L'EURE - Septembre 2018 (13 pages) Page 7

R28-2018-08-31-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - Août 2018 (3 pages) Page 21

R28-2018-08-11-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - Août 2018 (2 pages) Page 25

R28-2018-08-31-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de Seine-Maritime - Août 2018 (2 pages) Page 28

R28-2018-09-05-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de Seine-Maritime - Septembre 2018 (4 pages) Page 31

R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département du Calvados - juillet 2018 (18 pages) Page 36

R28-2018-07-30-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département du Calvados - juillet 2018 (1 page) Page 55

R28-2018-09-03-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département du Calvados - septembre 2018 (1 page) Page 57

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature en matière

d'activités autres que les transports routiers (8 pages) Page 59

R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature en matière de

transports routiers (6 pages) Page 68

R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature en matière

d'ordonnancements secondaires (10 pages) Page 75

R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature en matière de

marchés publics et d'accords cadres (6 pages) Page 86

R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature en matière de

gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL (14 pages) Page 93

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie
R28-2018-08-13-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

l'ensemble  architectural de l'hôtel de ville, du beffroi et de la halle de SAINT-LÔ

(Manche) (3 pages) Page 108

2



R28-2018-08-13-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

l'ensemble  architectural du théâtre et de la salle des fêtes de SAINT-LÔ (Manche) (3

pages) Page 112

R28-2018-08-13-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des

parcelles de la fontaine Saint-Lin complétant la protection de l'église Saint-Latuin, de

l'enclos paroissial, de la croix de cimetière et de la fontaine Saint-Lin à BELFONDS

(Orne) (3 pages) Page 116

R28-2018-08-13-005 - Arrêté portant nomination à la commission régionale du patrimoine

et de l'architecture (4 pages) Page 120

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

R28-2018-09-03-003 - Arrêté du 3 septembre 2018 Elaboration des vins récolte  2018 Pôle

C (4 pages) Page 125

R28-2018-08-30-001 - Arrêté portant agrément d'un organisme de SAP - LES PETITS

CHATS à Rouen (2 pages) Page 130

R28-2018-09-03-001 - Décision de subdélégation de signature CHORUS (3 pages) Page 133

R28-2018-08-31-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP - Organisme O2

ROUEN OUEST à Rouen (2 pages) Page 137

Rectorat Caen
R28-2018-09-03-002 - ARRETE DU 3 SEPTEMBRE 2018  PORTANT

SUBDELEGATION PERMANENTE DONNEE SOUS LA FORME

D’HABILITATIONS A INTERVENIR SUR LA PLATEFORME CHORUS (2 pages) Page 140

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2018-09-04-007

Arrêté du 4 septembre 2018 portant modification de la

composition de la commission du suivi médical de l'Unité

pour Malade Difficiles (UMD) du Centre Hospitalier du

Rouvray de Sotteville lès Rouen

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2018-09-04-007 - Arrêté du 4 septembre 2018 portant modification de la composition de la commission du suivi
médical de l'Unité pour Malade Difficiles (UMD) du Centre Hospitalier du Rouvray de Sotteville lès Rouen 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2018-09-04-007 - Arrêté du 4 septembre 2018 portant modification de la composition de la commission du suivi
médical de l'Unité pour Malade Difficiles (UMD) du Centre Hospitalier du Rouvray de Sotteville lès Rouen 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2018-09-04-007 - Arrêté du 4 septembre 2018 portant modification de la composition de la commission du suivi
médical de l'Unité pour Malade Difficiles (UMD) du Centre Hospitalier du Rouvray de Sotteville lès Rouen 6



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-09-04-001

Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 7



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 8



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 9



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 10



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 11



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 12



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 13



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 14



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 15



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 16



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 17



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 18



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 19



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-04-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - Septembre 2018 20



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-08-31-003

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - Août 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-31-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - Août 2018 21



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-31-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - Août 2018 22



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-31-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - Août 2018 23



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-31-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - Août 2018 24



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-08-11-001

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - Août 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-11-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - Août 2018 25



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-11-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - Août 2018 26



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-11-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - Août 2018 27



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-08-31-004

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de Seine-Maritime - Août 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-31-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Août 2018 28



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-31-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Août 2018 29



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-08-31-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Août 2018 30



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-09-05-001

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de Seine-Maritime - Septembre 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-05-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Septembre 2018 31



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-05-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Septembre 2018 32



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-05-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Septembre 2018 33



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-05-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Septembre 2018 34



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-05-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - Septembre 2018 35



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-07-31-009

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département du Calvados - juillet 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 36



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 37



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 38



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 39



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 40



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 41



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 42



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 43



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 44



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 45



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 46



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 47



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 48



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 49



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 50



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 51



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 52



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 53



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-31-009 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 54



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-07-30-007

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département du Calvados - juillet 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-30-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 55



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-07-30-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - juillet 2018 56



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2018-09-03-004

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département du Calvados - septembre 2018
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-03-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - septembre 2018 57



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2018-09-03-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - septembre 2018 58



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2018-09-04-002

Décision n°2018-87 Subdélégation de signature en matière

d'activités autres que les transports routiers
Décision n°2018-87 Subdélégation de signature en matière d'activités autres que les transports

routiers

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 59



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 60



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 61



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 62



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 63



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 64



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 65



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 66



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-002 - Décision n°2018-87 Subdélégation de signature
en matière d'activités autres que les transports routiers 67



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2018-09-04-003

Décision n°2018-88 Subdélégation de signature en matière

de transports routiers
Décision n°2018-88 Subdélégation de signature en matière de transports routiers

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature
en matière de transports routiers 68



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature
en matière de transports routiers 69



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature
en matière de transports routiers 70



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature
en matière de transports routiers 71



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature
en matière de transports routiers 72



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature
en matière de transports routiers 73



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-003 - Décision n°2018-88 Subdélégation de signature
en matière de transports routiers 74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2018-09-04-004

Décision n°2018-89 Subdélégation de signature en matière

d'ordonnancements secondaires
Décision n°2018-89 Subdélégation de signature en matière d'ordonnancements secondaires

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 77



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 79



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 80



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 81



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 82



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 83



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 84



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-004 - Décision n°2018-89 Subdélégation de signature
en matière d'ordonnancements secondaires 85



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2018-09-04-005

Décision n°2018-90 Subdélégation de signature en matière

de marchés publics et d'accords cadres
Décision n°2018-90 Subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords

cadres

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature
en matière de marchés publics et d'accords cadres 86



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature
en matière de marchés publics et d'accords cadres 87



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature
en matière de marchés publics et d'accords cadres 88



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature
en matière de marchés publics et d'accords cadres 89



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature
en matière de marchés publics et d'accords cadres 90



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature
en matière de marchés publics et d'accords cadres 91



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-005 - Décision n°2018-90 Subdélégation de signature
en matière de marchés publics et d'accords cadres 92



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

R28-2018-09-04-006

Décision n°2018-91 Subdélégation de signature en matière

de gestion du personnel concernant les agents affectés à la

DREALDécision n°2018-91 Subdélégation de signature en matière de gestion du personnel concernant les

agents affectés à la DREAL

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 93



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 94



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 95



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 96



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 97



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 98



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 99



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 100



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 101



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 102



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 103



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 104



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 105



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 106



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2018-09-04-006 - Décision n°2018-91 Subdélégation de signature
en matière de gestion du personnel concernant les agents affectés à la DREAL 107



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2018-08-13-006

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de l'ensemble  architectural de l'hôtel de ville,

du beffroi et de la halle de SAINT-LÔ (Manche)

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural de l'hôtel de ville, du beffroi et de la halle de SAINT-LÔ (Manche) 108



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural de l'hôtel de ville, du beffroi et de la halle de SAINT-LÔ (Manche) 109



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural de l'hôtel de ville, du beffroi et de la halle de SAINT-LÔ (Manche) 110



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural de l'hôtel de ville, du beffroi et de la halle de SAINT-LÔ (Manche) 111



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2018-08-13-007

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de l'ensemble  architectural du théâtre et de la

salle des fêtes de SAINT-LÔ (Manche)

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural du théâtre et de la salle des fêtes de SAINT-LÔ (Manche) 112



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural du théâtre et de la salle des fêtes de SAINT-LÔ (Manche) 113



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural du théâtre et de la salle des fêtes de SAINT-LÔ (Manche) 114



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-007 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'ensemble 
architectural du théâtre et de la salle des fêtes de SAINT-LÔ (Manche) 115



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2018-08-13-004

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques des parcelles de la fontaine Saint-Lin

complétant la protection de l'église Saint-Latuin, de

l'enclos paroissial, de la croix de cimetière et de la fontaine

Saint-Lin à BELFONDS (Orne)

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des parcelles de
la fontaine Saint-Lin complétant la protection de l'église Saint-Latuin, de l'enclos paroissial, de la croix de cimetière et de la fontaine Saint-Lin à BELFONDS
(Orne)

116



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des parcelles de
la fontaine Saint-Lin complétant la protection de l'église Saint-Latuin, de l'enclos paroissial, de la croix de cimetière et de la fontaine Saint-Lin à BELFONDS
(Orne)

117



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des parcelles de
la fontaine Saint-Lin complétant la protection de l'église Saint-Latuin, de l'enclos paroissial, de la croix de cimetière et de la fontaine Saint-Lin à BELFONDS
(Orne)

118



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des parcelles de
la fontaine Saint-Lin complétant la protection de l'église Saint-Latuin, de l'enclos paroissial, de la croix de cimetière et de la fontaine Saint-Lin à BELFONDS
(Orne)

119



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2018-08-13-005

Arrêté portant nomination à la commission régionale du

patrimoine et de l'architecture

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-005 - Arrêté portant nomination à la commission régionale du patrimoine et de
l'architecture 120



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-005 - Arrêté portant nomination à la commission régionale du patrimoine et de
l'architecture 121



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-005 - Arrêté portant nomination à la commission régionale du patrimoine et de
l'architecture 122



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-005 - Arrêté portant nomination à la commission régionale du patrimoine et de
l'architecture 123



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2018-08-13-005 - Arrêté portant nomination à la commission régionale du patrimoine et de
l'architecture 124



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2018-09-03-003

Arrêté du 3 septembre 2018 Elaboration des vins récolte 

2018 Pôle C

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-003 - Arrêté du 3 septembre 2018
Elaboration des vins récolte  2018 Pôle C 125



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-003 - Arrêté du 3 septembre 2018
Elaboration des vins récolte  2018 Pôle C 126



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-003 - Arrêté du 3 septembre 2018
Elaboration des vins récolte  2018 Pôle C 127



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-003 - Arrêté du 3 septembre 2018
Elaboration des vins récolte  2018 Pôle C 128



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-003 - Arrêté du 3 septembre 2018
Elaboration des vins récolte  2018 Pôle C 129



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de

la Consommation, du Travail et de l'Emploi 

R28-2018-08-30-001

Arrêté portant agrément d'un organisme de SAP - LES

PETITS CHATS à Rouen

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - R28-2018-08-30-001 - Arrêté portant agrément d'un
organisme de SAP - LES PETITS CHATS à Rouen 130



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - R28-2018-08-30-001 - Arrêté portant agrément d'un
organisme de SAP - LES PETITS CHATS à Rouen 131



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - R28-2018-08-30-001 - Arrêté portant agrément d'un
organisme de SAP - LES PETITS CHATS à Rouen 132



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2018-09-03-001

Décision de subdélégation de signature CHORUS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-001 - Décision de subdélégation de
signature CHORUS 133



Réf : DIR201809001 

 
 
 
 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NORMANDIE 
 

DECISION PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE  
EN MATIERE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE AUX VALIDEURS CHORUS 

 
LE DIRECTEUR REGIONAL DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, 
DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE NORMANDIE  

 
 
VU le code du commerce ; 

VU le code du tourisme ; 

VU le code du travail ; 

VU le code de la consommation ; 

VU le code de la sécurité sociale ; 

VU la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la 

République, notamment ses articles 4 et 6 ; 

VU  l’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 et le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatifs aux 

marchés publics ; 

VU le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général de la comptabilité 

publique ; 

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives 

individuelles ; 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;  

VU le décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009  modifié relatif à l’organisation et aux missions des 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de 

l’Emploi (Direccte) ;  

VU le décret n° 2012-1246  du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 

(GBCP) ;  

VU le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 

VU le décret du Président de la République en date du 16 février 2017 nommant Madame Fabienne 

BUCCIO, préfète de la région Normandie, préfète de la Seine-Maritime ; 

VU l'arrêté interministériel du 10 octobre 2017 confiant à M. Gaëtan RUDANT, l’emploi de directeur 

régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de 

Normandie ; 

VU l’arrêté préfectoral SGAR/n°18.028 du 16 mai 2018 de la Préfète de la région Normandie, préfète  

de Seine-Maritime publié au RAA du 16/05/2018,portant délégation de signature au directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de Normandie en 

matière de compétences générales, d’ordonnancement secondaire, de pouvoir adjudicateur et de 

tourisme ; 

 

 

  

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-001 - Décision de subdélégation de
signature CHORUS 134



DECIDE 

 

ARTICLE 1 - Le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 

l’emploi de Normandie, donne subdélégation à : 

- Monsieur Eric LE DIZEZ, adjoint à la secrétaire générale 

- Monsieur Riwall PROVOST, adjoint à la secrétaire générale 

- Madame Christine GARCIA-LE LAIRRE, responsable du service financier et comptable 

- Madame Astrid THIERRY, adjointe à la responsable du service financier et comptable, 

 

Cette subdélégation s’applique dans les limites définies par l'arrêté préfectoral susvisé : 

- pour la validation des actes liés aux opérations d’ordonnancement secondaire délégué et aux actes de 

gestion pris en qualité de service prescripteur pour les crédits portés par les programmes visés ci-dessous, 

 

 le programme 102 « Accès et retour à l’emploi » 

 le programme 103 « Accompagnement des mutations économiques et développement de l’emploi » 

 le programme FSE00 « Fonds Social Européen » 

 le programme 111 « Amélioration de la qualité de l’emploi et des relations du travail » 

 le programme 134 « Développement des entreprises et régulations » 

 le programme 155 « Conception, gestion et évaluation des politiques de l’emploi et du travail » 

 le programme 159 « Expertise, information géographique et météorologie 

 le programme 333 « Moyens mutualisés des administrations déconcentrées »  

 le programme 723 « Opérations immobilières et entretien des bâtiments de l’Etat 

 le programme 787 « Répartition régionale de la ressource consacrée au développement de 

l’apprentissage » 

 le programme 790 « Correction financière des disparités régionales taxe d’apprentissage et incitations 

au développement de l’apprentissage » 

 

- pour la signature des bordereaux d’envoi des pièces justificatives au CSP ; 

 

- pour la signature des bordereaux d’envoi des factures et des annexes au SFACT et tout autre document lié 
à l’exécution de la chaîne de la dépense ; 

 

- pour la signature des bordereaux et des pièces justificatives de la régie d’avances à destination de la 
DDFIP ; 

 

ARTICLE 2 - Le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 

l’emploi de Normandie donne subdélégation à : 

- Madame Isabelle DELABARRE, gestionnaire valideur Chorus Formulaires 

- Monsieur Pascal DESMOULINS, gestionnaire valideur Chorus Formulaires 

- Monsieur Thierry LAMY, gestionnaire valideur Chorus Formulaires 

- Madame Isabelle LENOIR, gestionnaire valideur Chorus Formulaires 

- Madame Corinne MESSIER, gestionnaire valideur Chorus Formulaires 

- Madame Marie-Line MARIE-SAINTE, gestionnaire valideur Chorus Formulaires 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-001 - Décision de subdélégation de
signature CHORUS 135



Voies de recours : Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, la 
présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rouen dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication. 

 3 

Cette subdélégation s’applique, dans les limites définies par l'arrêté préfectoral susvisé, pour la validation 
des actes liés aux opérations d’ordonnancement secondaire délégué et aux actes de gestion pris en qualité 
de service prescripteur pour les crédits portés par les programmes visés à l’article 1. 

 

ARTICLE 3 - La décision du 7 novembre 2017 est abrogée à compter de l’entrée en vigueur du présent 

arrêté. 

 

ARTICLE 4 - La présente décision est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes 

administratifs de la Préfecture de la région Normandie. 

 

ARTICLE 5 - Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 

l’emploi de Normandie et ses délégataires désignés sont chargés, chacun en ce qui les concerne de 

l’application de la présente décision. 

 

Fait à Rouen, le 3 septembre 2018 

 

Pour la Préfète de la région Normandie et par délégation 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2018-09-03-001 - Décision de subdélégation de
signature CHORUS 136



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de

la Consommation, du Travail et de l'Emploi 

R28-2018-08-31-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP -

Organisme O2 ROUEN OUEST à Rouen

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - R28-2018-08-31-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de SAP - Organisme O2 ROUEN OUEST à Rouen 137



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - R28-2018-08-31-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de SAP - Organisme O2 ROUEN OUEST à Rouen 138



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - R28-2018-08-31-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de SAP - Organisme O2 ROUEN OUEST à Rouen 139



Rectorat Caen

R28-2018-09-03-002

ARRETE DU 3 SEPTEMBRE 2018  PORTANT

SUBDELEGATION PERMANENTE DONNEE SOUS

LA FORME D’HABILITATIONS A INTERVENIR SUR

LA PLATEFORME CHORUS

Rectorat Caen - R28-2018-09-03-002 - ARRETE DU 3 SEPTEMBRE 2018  PORTANT SUBDELEGATION PERMANENTE DONNEE SOUS LA FORME
D’HABILITATIONS A INTERVENIR SUR LA PLATEFORME CHORUS 140



Rectorat Caen - R28-2018-09-03-002 - ARRETE DU 3 SEPTEMBRE 2018  PORTANT SUBDELEGATION PERMANENTE DONNEE SOUS LA FORME
D’HABILITATIONS A INTERVENIR SUR LA PLATEFORME CHORUS 141



Rectorat Caen - R28-2018-09-03-002 - ARRETE DU 3 SEPTEMBRE 2018  PORTANT SUBDELEGATION PERMANENTE DONNEE SOUS LA FORME
D’HABILITATIONS A INTERVENIR SUR LA PLATEFORME CHORUS 142


